
Městský úřad Kostelec nad Orlicí 
 

Odbor dopravy - obecní živnostenský úřad 
 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
 
 
    
Došlo dne: 26.06.2014  Městys Častolovice 
Naše značka: ODOŽÚ 2774/2014-19869/2014-vs  IČO: 00274780  
Vyřizuje: Vlastimil Šmol  Masarykova 10 
Telefon: 494337244  517 50  Častolovice 
E-mail: vsmol@muko.cz   
Datum: 10.09.2014   

 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
S T A V E B N Í    P O V O L E N Í 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Odbor dopravy – obecní živnostenský úřad obdržel od stavebníka  
– Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice, IČO: 00274780 (dále jen „stavebník“) 
žádost na vydání stavebního povolení na stavbu:  

„Oprava MK ulice Mírová v Častolovicích, II. etapa“ 

 
Stavební objekt:  SO 101 Místní komunikace  
     
na pozemcích par.č. 792/1, 786/52, 1264, 1265/2, 786/51, 786/19 a 786/50 v katastrálním území 
Častolovice. Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) vydal Městský úřad Kostelec 
nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí dne 14.07.2014 pod č.j. SÚŽP 2948/14-15361/14-rv. 
Zhotovitelem projektové dokumentace je spol. Optima, s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 
15030709. 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Odbor dopravy – obecní živnostenský úřad, jako silniční správní 
úřad příslušný dle ustanovení § 40 odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a jako 
speciální stavební úřad  příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona  projednal 
žádost ve stavebním řízení dle § 111 stavebního zákona  a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 
 
stavba „Oprava MK ulice Mírová v Častolovicích, II. etapa“ Stavební objekt:  SO 101 Místní 
komunikace  

se dle § 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

 
Jedná se o opravu stávající místní komunikace v ulici Mírová v délce 113,6m s šířkou 5,0m v km 
0,162 70 – 0,276 25 silničního staničení. Trasa opravené komunikace je vedena ve stávající trase. 
Začátek úseku se napojuje v km 0,162 70 na I. etapu a konec úseku je v km 0,276 25, kde dále 
pokračuje ulice Mírová. 

 
SO 101 Místní komunikace:  
Oprava bude spočívat především ve zřízení nového krytu stávající místní komunikace. Dojde 
k odfrézování 60mm stávající krytové živičné vrstvy. Následně budou uloženy dvě asfaltové vrstvy, 
přičemž první ložní vrstva bude provedena v tl. 50mm a druhá obrusná vrstva bude provedena v tl. 
40mm. Nová niveleta komunikace bude navýšena o maximálně 30mm. 



U hrany vozovky bude osazen silniční betonový obrubník 1000x150x250mm s výškou podsádky 
0,08m s betonovým vodícím proužkem 500x250x100mm. Ve sjezdech bude osazen nájezdový 
obrubník 1000x150x150mm s podsádkou 0,05m. U plochy pro kontejnery bude obruba osazena na 
výšku 0,02m, pro lepší manipulaci s kontejnery. U zadláždění ve vjezdech mezi zastavěním bude 
osazen chodníkový betonový obrubník 1000x100x250mm. 
Vjezdy budou výškově napojeny a zadlážděny zámkovou dlažbou tl. 80mm pískové a šedé barvy. 
Vstupy budou také zadlážděny zámkovou dlažbou tl. 60mm. 
Odvodnění bude zajištěno podélným a příčným sklonem komunikace. Navržené dešťové vpusti budou 
napojeny do stávající kanalizace přípojkami z PVC DN 200. 
 
Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 
1.  Stavba „Oprava MK ulice Mírová v Častolovicích, II. etapa“ Stavební objekt:  SO 101 Místní 

komunikace bude na pozemcích par.č. 792/1, 786/52, 1264, 1265/2, 786/51, 786/19 a 786/50 
v katastrálním území Častolovice. Jiné pozemky nebudou stavbou přímo dotčeny. 

2.  Stavba bude provedena  podle  projektové dokumentace pro stavební povolení č. 3720-14-3 
z 04/2014, kterou vypracovala Ing. Smetanová, spol. Optima, s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké 
Mýto, IČO: 15030709, ověřené ve stavebním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího souhlasu speciálního  stavebního   úřadu. 

3.  Stavebník  zajistí  vytyčení  prostorové  plochy  stavby orgánem nebo organizací k tomu  
oprávněnou. 

4.   Před  zahájením  stavby  nutno  požádat  o  vytyčení  všech  podzemních  sítí  a  zařízení, vyžádat 
si technický dozor jejich majitelů  či správců a dodržet prostorové uspořádání inženýrských sítí dle 
ČSN 736005. 

5.  Zhotovitel stavebních prací je povinen při  provádění  stavby  dodržet obecně závazné předpisy a 
vyhlášky o bezpečnosti práce a technických prostředků při stavebních pracích ve znění 
následujících předpisů vyhlášky č. 48/1982, č. 192/2005 Sb., Nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb., 
592/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
stavbě a ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu.   

6. Stavebník  před  zahájením  stavby  oznámí   jméno  stavební   firmy,   která  bude stavbu  
provádět  a  předloží  Odboru dopravy – obecní živnostenský úřad Kostelec nad Orlicí, jako 
speciálnímu  stavebnímu úřadu  doklady, které tuto firmu opravňují k provádění stavebních prací. 

7.  Před  ukončením stavby podá stavebník ve smyslu § 122  stavebního zákona žádost  o  vydání  
kolaudačního  souhlasu.  Žádost o vydání   kolaudačního   souhlasu    bude   doložena 
náležitostmi dle § 121 stavebního zákona v platném znění, tj. zejména popis a zdůvodnění 
provedených odchylek od stavebního povolení, geometrický plán zaměření stavby, doklad o 
zajištění souhrnného zpracování geodetických prací a doklady o projednání uvedení stavby do 
užívání s dotčenými orgány státní správy. Dále bude žádost o vydání kolaudačního souhlasu 
obsahovat náležitosti dle přílohy č. 12  vyhlášky  č. 503/2006 Sb.,  o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. 

8. Stavební činností nesmí být znemožněn přístup vlastníkům jednotlivých nemovitostí do                                                   
svých objektů. Stavební práce, při kterých by hluk překračoval hranici 50dB, nesmějí být,  dle 
ustanovení § 34 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,  prováděny v době od 22.00 
hodin do 06.00 hodin. Stavební činností nesmí docházet ke znečištění  přilehlých pozemních 
komunikací sousedících se stavbou. 

9.  Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let, od nabytí 
právní moci stavebního povolení, viz. ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona.  

10. Při provádění stavby budou dodrženy  požadavky obsažené v následujících vyjádřeních a 
závazných stanoviscích uvedených v bodech 11-18. 

11. Městský úřad Kostelec nad Orlicí, SÚ-ŽP ze dne 26.03.2014 pod č.j.: SÚŽP 1258/2014-5296/14-
lc. 

12. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor 
Rychnov nad Kněžnou - Dopravní inspektorát,  Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČO: 75151545 ze dne 18.03.2014 pod č.j. KRPH-166-59/ČJ-2014-050706. 

13. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 ze dne 17.02.2014 pod č.j.: 
0100246518. 

14. RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČO: 27935311 ze dne 
14.02.2014 pod č.j.: 5000899979. 

15. Telefonica O2 Czech Republic, a.s. , Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČO: 60193336 ze 
dne 14.02.2014 pod č.j.: 531319/14. 



16.  HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Na Spravedlnosti 2010, 516 
01 Rychnov nad kněžnou, IČO: 70882525 ze dne 17.03.2014 pod č.j. HSHK/840-2/2014 

17. KHS Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320 ze dne 
24.03.2014 pod č.j. S-KHSHK 5733/2014/3/HOK.RK/Li. 

18. AQUA Servis, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou ze dne 26.02.2014 pod č.j. 
134/186/14 

  
O d ů v o d n ě n í 

 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Odbor dopravy – obecní živnostenský úřad obdržel od stavebníka  
žádost na vydání stavebního povolení na stavbu: „Oprava MK ulice Mírová v Častolovicích, II. etapa“ 
Stavební objekt:  SO 101 Místní komunikace na pozemcích par.č. 792/1, 786/52, 1264, 1265/2, 
786/51, 786/19 a 786/50 v katastrálním území Častolovice. Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení 
stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“) vydal Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí dne 
14.07.2014 pod č.j. SÚŽP 2948/14-15361/14-rv. 
Stavebník předložil projektovou dokumentaci pro stavební povolení č. 3720-14-3 z 04/2014, kterou 
vypracovala Ing. Smetanová, spol. Optima, s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 15030709, 
součástí níž jsou vyjádření účastníků stavebního řízení a stanoviska dotčených orgánů. Výše 
uvedenou projektovou dokumentaci správní orgán prostudoval, a na základě posouzení technických 
údajů stavby „Oprava MK ulice Mírová v Častolovicích, II. etapa“ Stavební objekt:  SO 101 Místní 
komunikace, stanovil výše uvedené podmínky pro povolení stavby. 
Zdejší speciální stavební úřad ve smyslu ustanovení § 112 stavebního zákona oznámil účastníkům 
řízení zahájení stavebního řízení a jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil ve smyslu § 112 odst. 
2 stavebního zákona od místního šetření a ústního jednání. Účastníci řízení mohli uplatnit své námitky 
a připomínky nejpozději do 19.08.2014. Do tohoto termínu nebyly žádné připomínky ani námitky 
vzneseny. 
Speciální stavební úřad projednal žádost stavebníka, včetně přiložených závazných stanovisek 
dotčených orgánů a v průběhu stavebního řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a 
provedení stavby  a  rozhodl tak,  jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
P o u č e n í   o   o d v o l á n í 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle ustanovení § 81 správního řádu.  Dle ustanovení § 83 
odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke Krajskému úřadu Královéhradeckého 
kraje v Hradci Králové, Odboru dopravy a silničního hospodářství,  podáním u Odboru dopravy – 
obecní živnostenský úřad Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Dnem  doručení se rozumí den 
převzetí písemnosti, nejpozději 10 den od uložení.  Při nevyzvednutí písemnosti dle § 24 odst.1) 
správního řádu je 10 den od uložení dnem doručení. V odvolání se uvede v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné a podává se s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a každý účastník dostal jeden stejnopis.  
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Bc. Ivan N o v á k  v.r.                                                                                                                        
                  "otisk úředního razítka" 
                                                                                                     
vedoucí odboru dopravy - obecního živnostenského úřadu                 



Za tento úkon byl  vyměřen správní poplatek podle položky 18 odst. 1. písm. f) zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích ve výši  10.000,- Kč. Správní poplatek byl vyměřen na základě platné 
právní normy v době podání žádosti o stavební povolení. 
                                                                                                                                                                                                                                   
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje 
a na úřední desce zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je 
dnem doručení. 
  
Vyvěšeno dne:  ………………………….                           Sejmuto dne:  …………………….. 
 
………………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:    ……………………… 
 
…………………………………………... 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Rozdělovník: 
Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice, IČO: 00274780 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, SÚ-ŽP, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, OSO, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
KHS KHK, pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
71009213 
Policie ČR, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 75151545 
HZS KHK, územní odbor, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 70882525 
AQUA Servis a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 60914076 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČO: 60193336 
RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČO: 27935311 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
 
Vlastníci pozemku par.č. 786/51, 786/19 a 786/50 – veřejná vyhláška 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, podatelna, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí – 
veřejná vyhláška 
 
 
 
 


		2014-09-11T13:33:11+0200
	Ing. Bc. Ivan Novák


		2014-09-11T13:33:20+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




